

Nr 469.

Av herrar **Dahlgren** och **Holmberg**, om *ändrade bestämmelser angående ersättningar, som utgå enligt lagarna om olycksfall i arbete.*

Den 9 januari 1948 framlade socialvårdskommittén ett betänkande med förslag till vissa ändringar i olycksfallsförsäkringslagen. Man var från kommitténs sida icke färdig med översynen av denna lagstiftning men ansåg med hänsyn till pris- och löneutvecklingen det vara angeläget att förbättringar av de dåvarande grunderna för ersättning vid olycksfall i arbete komme till stånd snarast möjligt. Med hänsyn till den penningvärdeförsämring som inträtt fram till år 1948 ansågs från åtskilliga instanser, dit frågan remitterats, att det var nödvändigt med en justering uppåt av ersättningarna.

Så skedde även, och de nu gällande ersättningsbeloppen trädde i kraft den 1 januari 1949.

Sedan detta beslut fattats har emellertid penningvärdeförsämringen fortsatt i en oroväckande utsträckning. De ersättningsbelopp som nu utgå bli blott en mindre del jämfört med inkomstförlusten för de skadade och andra ersättningsberättigade. Vi ha tidigare haft anledning påtala orättvisan i att en arbetare, då han skadats genom olycksfall i arbete, även skall få sin ekonomi raserad. I detta sammanhang vilja vi inte beröra hela problemet, som sammanhänger med frågan om olycksfallsersättningarna, då ju socialvårdskommittén framlagt förslag till lag om yrkesskadeförsäkring, som är avsedd att ersätta de nu gällande lagarna om försäkring för olycksfall i arbete och försäkring för vissa yrkessjukdomar. Som framgår av departementschefens uttalande i statsverkspropositionen kommer dock icke förslag till ny lagstiftning att föreläggas årets riksdag. Vi anse det därför nödvändigt att riksdagen nu beslutar om provisoriska bestämmelser, som syfta till att återställa ersättningsbeloppens reella värde.

Penningvärdeförsämringen i dag jämförd med 1947, d. v. s. det år som såväl socialvårdskommittén som de berörda instanser, vilka yttrat sig i frågan, haft som utgångspunkt, kan uppskattas till minst 30 procent. Socialstyrelsens levnadskostnadsindex (orensat) med 1935 som basår anger för år 1947 indexsiffran 156 och nu siffran 204.

Skall man således ge de ersättningsberättigade en ersättning som står i ungefärlig nivå med de ersättningar som utgingo 1949, anse vi det nödvändigt med en provisorisk ökning av desamma på minst 30 procent samt att dessa provisoriska bestämmelser träda i kraft redan den 1 juli 1952.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t begära förslag till sådan ändring av de nu gällande bestämmelserna om sjukpenning och ersättningar av olika slag som utgå enligt lagarna om olycksfall i arbete, att dessa justeras uppåt med minst 30 procent och att dessa nya bestämmelser träda i kraft den 1 juli 1952.

Stockholm i januari 1952.

Gunnar Dahlgren.

Helmer Holmberg.